



2024年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2024年2月8日

上場会社名 ジャパンエレベーターサービスホールディングス株式会社 上場取引所 東
コード番号 6544 URL <https://www.jes24.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役会長兼社長CEO (氏名) 石田 克史
問合せ先責任者 (役職名) 取締役副社長執行役員CFO (氏名) 今村 公彦 TEL 03-6262-1625
経営管理本部長
四半期報告書提出予定日 2024年2月9日 配当支払開始予定日 -
四半期決算補足説明資料作成の有無：有
四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2024年3月期第3四半期の連結業績（2023年4月1日～2023年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期第3四半期	30,487	20.6	4,772	36.3	4,798	33.4	3,051	32.3
2023年3月期第3四半期	25,278	16.6	3,501	18.9	3,598	17.9	2,306	21.4

(注) 包括利益 2024年3月期第3四半期 3,118百万円 (32.2%) 2023年3月期第3四半期 2,357百万円 (21.2%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2024年3月期第3四半期	34.27	34.15
2023年3月期第3四半期	25.96	25.81

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2024年3月期第3四半期	31,256	15,276	48.2
2023年3月期	29,002	13,678	46.6

(参考) 自己資本 2024年3月期第3四半期 15,066百万円 2023年3月期 13,513百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2023年3月期	—	—	—	17.00	17.00
2024年3月期	—	—	—	—	—
2024年3月期（予想）	—	—	—	23.00	23.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2024年3月期の連結業績予想（2023年4月1日～2024年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	41,000	17.5	6,600	31.7	6,600	29.4	4,100	30.0	46.04

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無
新規 ー社 (社名) ー、除外 ー社 (社名) ー

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2024年3月期3Q	89,067,200株	2023年3月期	89,067,200株
② 期末自己株式数	2024年3月期3Q	9,307株	2023年3月期	8,819株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2024年3月期3Q	89,058,121株	2023年3月期3Q	88,845,527株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動)	7
3. その他	7

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2023年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,034,193	2,411,372
受取手形、売掛金及び契約資産	4,865,280	5,523,756
原材料及び貯蔵品	2,964,343	4,044,843
その他	1,125,235	896,707
貸倒引当金	△17,010	△5,630
流動資産合計	10,972,042	12,871,048
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	5,317,299	5,284,539
工具、器具及び備品（純額）	4,364,989	4,528,598
その他（純額）	2,013,026	2,526,971
有形固定資産合計	11,695,315	12,340,109
無形固定資産		
のれん	2,352,242	2,154,903
その他	2,142,989	2,289,063
無形固定資産合計	4,495,232	4,443,967
投資その他の資産		
その他	1,871,196	1,627,734
貸倒引当金	△31,637	△26,447
投資その他の資産合計	1,839,558	1,601,287
固定資産合計	18,030,106	18,385,364
資産合計	29,002,148	31,256,413
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,331,046	1,654,797
短期借入金	4,526,557	4,474,691
1年内返済予定の長期借入金	1,434,958	2,380,865
未払法人税等	1,279,598	959,908
賞与引当金	799,746	516,972
その他	2,466,168	2,736,233
流動負債合計	11,838,076	12,723,469
固定負債		
長期借入金	1,765,017	1,435,709
退職給付に係る負債	1,211,296	1,281,090
資産除去債務	428,030	440,111
その他	81,104	99,453
固定負債合計	3,485,449	3,256,365
負債合計	15,323,526	15,979,834

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2023年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,493,058	2,493,058
資本剰余金	2,576,830	2,576,830
利益剰余金	8,589,342	10,127,206
自己株式	△13,579	△13,679
株主資本合計	13,645,652	15,183,415
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	955	2,199
為替換算調整勘定	△75,401	△69,027
退職給付に係る調整累計額	△57,488	△50,576
その他の包括利益累計額合計	△131,935	△117,404
非支配株主持分	164,905	210,567
純資産合計	13,678,622	15,276,578
負債純資産合計	29,002,148	31,256,413

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)
売上高	25,278,177	30,487,206
売上原価	15,643,854	19,044,210
売上総利益	9,634,323	11,442,996
販売費及び一般管理費	6,132,504	6,670,228
営業利益	3,501,818	4,772,768
営業外収益		
保険解約返戻金	74,950	21,956
受取賃貸料	11,544	19,768
その他	67,046	31,805
営業外収益合計	153,542	73,529
営業外費用		
支払利息	17,335	16,637
減価償却費	9,186	11,009
その他	30,697	20,092
営業外費用合計	57,220	47,740
経常利益	3,598,140	4,798,558
特別利益		
固定資産売却益	15,444	3,771
負ののれん発生益	-	2,729
特別利益合計	15,444	6,500
特別損失		
固定資産除却損	1,777	8,349
その他	1,689	2,339
特別損失合計	3,466	10,688
税金等調整前四半期純利益	3,610,118	4,794,371
法人税、住民税及び事業税	1,158,529	1,565,588
法人税等調整額	118,760	136,361
法人税等合計	1,277,290	1,701,949
四半期純利益	2,332,827	3,092,421
非支配株主に帰属する四半期純利益	26,703	40,565
親会社株主に帰属する四半期純利益	2,306,124	3,051,856

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)
四半期純利益	2,332,827	3,092,421
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△10	1,244
為替換算調整勘定	19,136	17,644
退職給付に係る調整額	5,978	6,912
その他の包括利益合計	25,104	25,801
四半期包括利益	2,357,932	3,118,223
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	2,324,802	3,066,387
非支配株主に係る四半期包括利益	33,130	51,836

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動)

該当事項はありません。

なお、特定子会社の異動には該当しませんが、第2四半期連結会計期間において、株式会社エミックの株式を取得したため、連結子会社としております。

3. その他

該当事項はありません。